

Annual Financial Statements for the Year Ended 31/12/2017 Form in KD	نموذج نتائج البيانات المالية السنوية المنتهية في 2017/12/31
شركة مشاعر القابضة (شركة مساهمة كويتية عامة)	اسم الشركة
Mashaer Holding Company (K.S.C. Public)	Company's Name
2018/03/25	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
	The Date of Board of Directors Meeting

نسبة التغير Change Percentage	السنة المقارنة Comparative Year 2016/12/31	السنة الحالية Current Year 2017/12/31	البيان Statement
(549%)	1,575,653	(7,078,461)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(549%)	9 فلس	(39) فلس	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة -فلس Diluted Earnings per share- Fils
(25%)	6,976,156	5,205,834	الموجودات المتداولة Current Assets
(23%)	47,123,285	36,169,474	إجمالي الموجودات Total Assets
6%	5,654,320	5,969,759	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(22%)	12,588,716	9,852,235	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(24%)	34,126,355	25,949,467	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(15%)	3,984,778	3,384,694	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(247%)	1,010,220	(1,487,910)	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
(549%)	9 فلس	(39) فلس	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:
 - خسائر غير محققة من تقييم استثمارات عقارية ارتفعت من 926,459 د.ك عام 2016 إلى 3,645,599 د.ك عام 2017 .
 - حصة في نتائج شركات زميلة من أرباح 2,032,201 د.ك عام 2016 إلى خسارة 2,024,691 د.ك عام 2017 .
 - خسائر انخفاض قيمة استثمارات في شركات زميلة 1,368,000 د.ك مقارنة بالعام الماضي لا شيء .
 - مخصص مطالبة ضريبية 1,030,769 د.ك مقارنة بالعام الماضي لا شيء .

• **The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:**

- Unrealized loss on revaluation of investment properties increased to (KD 3,645,599) compare to last year (KD 926,459).
- Share of result of associates with loss KD (2,024,691) compare to last year profit KD 2,032,201.
- Impairment loss on investments in associates KD 1,368,000 compare to last year KD Nil.
- Tax Claim provision KD 1,030,769 compare to last year KD Nil.

• بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ : **لا يوجد**

• **Total revenues realized from dealing with related parties amounting to Zero**

• بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ : **لا يوجد**

• **Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to Zero**

النسبة	البيان	Dividend	توزيعات الأرباح
-	-	Cash Dividend	توزيعات نقدية
-	-	Stock Dividend	أسهم منحة
-	-	Other Dividend	توزيعات أخرى
-	-	No Dividend	عدم توزيع أرباح

						زيادة رأس المال	Capital Increase
-	-	مبلغ العلاوة :	-	-	-	تخفيض رأس المال	Capital Decrease

-	تاريخ الاستحقاق	Record Date
-	تاريخ التوزيع	Payment Date

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		رئيس مجلس الإدارة	عبد العزيز زيد السبيعي